

## Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
<b>Nº Processo</b> 304/2024	<b>Responsável</b> Prefeitura Municipal de Campina Grande do Sul - PR
<b>Objeto</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALARES (ITENS DIVERSOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PRONTO ATENDIMENTO, UNIDADES DE SAÚDE E DEMAIS ESTABELECIMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME DESCRITIVO E QUANTITATIVO CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS	

Dados Gerais			
<b>Situação</b> Aguardando Abertura	<b>Início Envio Propostas</b> 21/12/2024 - 08:30	<b>Fim Envio Propostas</b> 21/01/2025 - 08:59	<b>Pregoeiro</b> Robson Roberto Frigotto da Costa
<b>Modo de Disputa</b> Valor Unitário	<b>Exibir Valor de Referência</b> Sim	<b>Amparo legal</b> Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
LOTE 1	1	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA, EMBALAGEM COMPRA: PACOTE COM 100 UNIDADES.	PT	2.600	6,76	17.576,00
LOTE 2	1	ÁGUA DEIONIZADA 1000 ML	FRS	160	9,19	1.470,40
LOTE 3	1	ÁGUA PARA DESTILADA INJEÇÃO 250 ML ESTÉRIL E APIROGÊNICA, SEU USO OBJETIVA A DILUIÇÃO E SOLUBILIZAÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS	PÇ	250	6,50	1.625,00
LOTE 4	1	ÁGUA PARA DESTILADA PARA INJEÇÃO 10 ML ESTÉRIL E APIROGÊNICA, SEU USO OBJETIVA A DILUIÇÃO E SOLUBILIZAÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS	PÇ	2.000	0,90	1.800,00
LOTE 5	1	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% EM GEL, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DE 5 LITROS.	FRS	300	35,80	10.740,00
LOTE 6	1	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70º, CERTIFICADO INMETRO, EMBALAGEM COMPRA: FRASCO 100 ML	FRS	1.500	3,19	4.785,00
LOTE 7	1	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70º, FRASCO COM 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº. DO LOTE E VALIDADE.	LTS	2.200	9,37	20.614,00
LOTE 8	1	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES TIPO: ETÍLICO HIDRATADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GEL CONCENTRAÇÃO: 70% REFIL 800 ML	FRS	70	19,98	1.398,60
LOTE 9	1	ALGODÃO HIDRÓFILO (ROLO C/ 500 G)	RL	220	17,48	3.845,60
LOTE 10	1	ALMOTOLIA, FRASCO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAR SOLUÇÃO, RECICLADO, ATÓXICO, COM GRADUAÇÃO, NA COR BRANCO TRANSPARENTE, COM TAMPA DE ROSCA PARA VEDAÇÃO, PROTETOR DA TAMPA CONJUGADO, EM PERFEITO ENCAIXE IMPEDINDO VAZAMENTOS, DEVERÁ SER LAVÁVEL E RESISTENTE CAPACIDADE PARA 250 ML	PÇ	100	5,11	511,00
LOTE 11	1	AMBU ADULTO COM BALÃO DE SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL, MÁSCARA FACIAL EM SILICONE, VÁLVULA UNIDIRECIONAL	PÇ	20	130,00	2.600,00
LOTE 12	1	ATADURA CREPE 10CMx4,5M 13 FIOS. ATADURA DE CREPE TIPO I MEDINDO 10 CM DE LARGURA POR 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO E 4,5M ESTICADA, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM², COM PESO MÍNIMO DE 21,8G POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	RL	2.000	1,65	3.300,00

		APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO À ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.				
LOTE 13	1	ATADURA CREPE 15CMx4,5M 13 FIOS. ATADURA DE CREPOM TIPO I MEDINDO 15 CM DE LARGURA POR 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO E 4,5M ESTICADA, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM², COM PESO MÍNIMO DE 32,7G POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO À ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	PÇ	2.000	1,08	2.160,00
LOTE 14	1	ATADURA DE RAYON - ESTÉRIL 100% RAYON DE 7,5 CM DE LARGURA POR 5 M DE COMPRIMENTO; ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO; INDICADA PARA ALTA ABSORÇÃO E BAIXA ADERÊNCIA, INCLUSIVE QUEIMADURAS. VALIDADE DE 5 ANOS	RL	100	9,00	900,00
LOTE 15	1	AVENTAL DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO, COM MANGAS LONGAS PROVIDAS DE COM ELASTICO NOS PUNHOS, COR BRANCA, AZUL OU VERDE CONFECCIONADO EM SMS, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 60 G/M2, COM BARREIRA BACTERIANA E VIRAL, COM TIRAS PARA FIXAÇÃO NO PESCOÇO E CINTURA, TAMANHO ÚNICO. O MESMO DEVE ATENDER A NORMA DESCRITA NA ABNT NBR Nº 16693/2018, NBR 10993-1 E APRESENTAR DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO – CA	PÇ	7.500	3,40	25.500,00
LOTE 16	1	AVENTAL DE VINIL TRANSPARENTE FECHADO INDICADO PARA SALA DE EXPURGO, PRODUZIDO EM PVC LAMINADO, 100% IMPERMEÁVEL, MANGAS LONGAS COM RIBANA NOS PUNHOS.	PÇ	20	11,36	227,20
LOTE 17	1	BACIA AÇO INOX 32 CM, 3100 ML	PÇ	30	205,90	6.177,00
LOTE 18	1	BANDAGEM TRIANGULAR EM ALGODÃO CRU M (1,42 X 1,00 X1,00)	PÇ	300	10,93	3.279,00
LOTE 19	1	BANDEJA DE INOX AUTOCLÁVEL MEDINDO 22x12x1,5 CM	PÇ	20	68,21	1.364,20
LOTE 20	1	BIOMBO TRIPLO EPOXY COM TECIDO E RODÍZIO. CONSTRUÍDO EM TUBOS DE AÇO ¾ COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E PINTURA, POSSUI RODÍZIO DE 2, EM FASES EM ALGODÃO CRU.	PÇ	30	469,00	14.070,00
LOTE 21	1	Cabo para TENS compatível com o modelo: STIMULUS PHYSIO HTMA: com pontas pino banana e conector, possui 8 vias, medida: 1, 25 mt.	PÇ	10	106,45	1.064,50
LOTE 22	1	Cabo TENS Compatível com o modelo: TENS/FES Clínico: com pontas pino banana conector, possui 04 vias, medida: 1,25.	PÇ	10	104,00	1.040,00
LOTE 23	1	CADARÇO HOSPITALAR Nº 12, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, ROLO COM 50 M, LARGURA 10MM.	PÇ	50	23,83	1.191,50
LOTE 24	1	CADARÇO PARA TRAQUEOSTOMIA, 14MM DE ESPESSURA, SARJADO NA COR BRANCA, TAMANHO ADULTO.	PÇ	150	5,64	846,00
LOTE 25	1	Caixa BIN organizadora (farmácia): descrição: em polipropileno, medidas externas, altura: 12,3 cm, largura: 15,1 cm, comprimento: 26 cm, peso do produto: 0,243gr, carga: 4 kg, medidas internas, altura: 12,0 cm, largura: 13,0 cm, comprimento: 22,0 cm, na cor preta.	PÇ	1.000	5,93	5.930,00
LOTE 26	1	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA EM PLÁSTICO RÍGIDO DE ALTA DURABILIDADE, CAPACIDADE: 25 LITROS; COR TRANSPARENTE. DIMENSÕES APROXIMADAS: 42x28x33CM	PÇ	56	62,90	3.522,40
LOTE 27	1	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA. EM PLÁSTICO RÍGIDO DE ALTA DURABILIDADE, CAPACIDADE: 8,6 LITROS, COR TRANSPARENTE. DIMENSÕES APROXIMADAS: 40x27x13,3 CM.	PÇ	200	41,90	8.380,00
LOTE 28	1	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA EM PLÁSTICO RÍGIDO DE ALTA DURABILIDADE, CAPACIDADE DE APROX. 56 LITROS, COR TRANSPARENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS 56x38x37 CM.	PÇ	56	78,48	4.394,88
LOTE 29	1	CAMPO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL TAMANHO: 60x60 CM. CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO. NÃO ESTÉRIL, TNT, 100% POLIPROPILENO GRAMATURA PP50. COR: AZUL EMBALAGEM: PACOTE COM 10 UNIDADES	PT	1.200	4,83	5.796,00
LOTE 30	1	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL (FENESTRADO) EM TNT, TAMANHO MÍNIMO 45X50	PÇ	1.200	4,20	5.040,00
		CAMPO OPERATÓRIO 45x50 CM, TIPO COMPRESSA				

LOTE 31	1	CIRÚRGICA DE GAZE HIDRÓFILA. 4 CAMADAS COM CADARÇO NÃO RADIOPAÇO. 100% ALGODÃO. NÃO ESTÉRIL. PACOTE COM 50 UNIDADES DE COMPRESSAS 45CMx50CM.	PT	30	95,30	2.859,00
LOTE 32	1	CANULA DE TRASQUEOTOMIA ADULTO, DE SILICONE, TIPO BALÃO, DIÂMETRO CERCA DE 7,0 MM, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL	PÇ	15	33,89	508,35
LOTE 33	1	CANULA DE TRASQUEOTOMIA INFANTIL, DE SILICONE, TIPO BALÃO, DIÂMETRO CERCA DE 3,0 MM, PEDIÁTRICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL	PÇ	15	33,89	508,35
LOTE 34	1	CANULA DE TRASQUEOTOMIA INFANTIL, DE SILICONE, TIPO BALÃO, DIÂMETRO CERCA DE 4,0 MM, PEDIÁTRICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL	PÇ	15	34,80	522,00
LOTE 35	1	CANULA DE TRASQUEOTOMIA INFANTIL, DE SILICONE, TIPO BALÃO, DIÂMETRO CERCA DE 5,0 MM, PEDIÁTRICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL	PÇ	15	35,84	537,60
LOTE 36	1	CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL. KIT COM TAMANHOS 1,2,3,4 E 5	Caixa	75	50,66	3.799,50
LOTE 37	1	CÂNULA, PARA ENTUBAÇÃO, ENDOTRAQUEAL, Nº 2,0, COM BALONETE, EM MATERIAL SILICONIZADO, RESISTENTE, SIMÉTRICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, FAVORECENDO ABERTURA ASSÉPTICA; PRODUTO DESCARTÁVEL, A ESTERILIZAÇÃO DEVERÁ SER PELO MÉTODO DE ÓXIDO DE ETILENO OU RAIOS GAMA, SENDO QUE A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SEGUIR AS NORMAS PRECONIZADAS PELO MÉTODO ADOTADO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO, TAMANHO, Nº DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, VALIDADE E MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO	PÇ	50	4,68	234,00
LOTE 38	1	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA DE METAL Nº 5 MEDIA COMPOSTA POR TRÊS PEÇAS: CÂNULA EXTERNA, CÂNULA INTERNA E MANDRIL GUIA. FABRICADA EM METAL (LATÃO CROMADO). CURVATURA ANATÔMICA. MANDRIL GUIA COM PONTA ARREDONDADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	PÇ	6	104,69	628,14
LOTE 39	1	CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, INDICADO PARA CLAMPEAMENTO/FECHAMENTO DO CORDÃO UMBILICAL, TAMANHO ÚNICO 6 A 8 CM DE COMPRIMENTO.	PÇ	50	0,69	34,50
LOTE 40	1	CLORETO DE SÓDIO 0,9%, APRESENTAÇÃO FRASCO-SORO DE 100 ML, CONCENTRAÇÃO 0,9%, SISTEMA FECHADO	FRS	3.000	7,50	22.500,00
LOTE 41	1	CLORETO DE SÓDIO 0,9%, APRESENTAÇÃO FRASCO-SORO DE 250ML, CONCENTRAÇÃO 0,9%, SISTEMA FECHADO	FRS	3.500	7,64	26.740,00
LOTE 42	1	CLORETO DE SÓDIO 0,9%, APRESENTAÇÃO FRASCO-SORO DE 500ML, CONCENTRAÇÃO 0,9%, SISTEMA FECHADO	FRS	3.500	7,60	26.600,00
LOTE 43	1	CLOREXIDINA EM SOLUÇÃO AQUOSA A 0.2% ACONDICIONADA EM ALMOTOLIA COM 100 ML	FRS	600	3,48	2.088,00
LOTE 44	1	COLAR CERVICAL COM APOIO MENTONIANO, COM BORDAS ESTOFADAS E PERFURAÇÕES QUE FACILITAM A TRANSPIRAÇÃO, COM FECHOS ADERENTES QUE PERMITEM O AJUSTE DE ALTURA E CIRCUNFERÊNCIA. COMPOSIÇÃO: PARTE RÍGIDA: 100% POLIETILENO. BORDA: LAMINADO: 100% POLICLORETO DE VINILA. MALHA 100% ALGODÃO. ESPUMA INTERNA: 100% POLIURETANO. REVESTIMENTO: 100% POLIAMIDA. NA COR BRANCA, TAMANHO G (40 A 44 CM). COM REGISTRO NA ANVISA.	PÇ	70	20,84	1.458,80
LOTE 45	1	COLAR CERVICAL COM APOIO MENTONIANO, COM BORDAS ESTOFADAS E PERFURAÇÕES QUE FACILITAM A TRANSPIRAÇÃO, COM FECHOS ADERENTES QUE PERMITEM O AJUSTE DE ALTURA E CIRCUNFERÊNCIA. COMPOSIÇÃO: PARTE RÍGIDA: 100% POLIETILENO. BORDA: LAMINADO: 100% POLICLORETO DE VINILA. MALHA 100% ALGODÃO. ESPUMA INTERNA: 100% POLIURETANO. REVESTIMENTO: 100% POLIAMIDA. NA COR BRANCA, TAMANHO M (37 A 40 CM). COM REGISTRO NA ANVISA.	PÇ	70	20,84	1.458,80
LOTE 46	1	COLETE, CONFORME DESCRITIVO ANEXO.	PÇ	2	317,02	634,04
LOTE 47	1	COLETOR ART. DESC. PAPELÃO RÍGIDO IMPERM. INT. EXT. TAM. (13L) CAIXA COM 10 UNID.	CX	1.650	99,10	163.515,00
LOTE 48	1	COLETOR ART. DESC. PAPELÃO RÍGIDO IMPERM. INT. EXT. TAM. (13L) CAIXA COM 10 UNID.	CX	550	99,10	54.505,00
LOTE 49	1	COLETOR ART. DESC. PAPELÃO RÍGIDO IMPERM. INT. EXT. TAM. (7L) CAIXA COM 10 UNID.	CX	1.125	67,55	75.993,75
LOTE 50	1	COLETOR ART. DESC. PAPELÃO RÍGIDO IMPERM. INT. EXT. TAM. (7L) CAIXA COM 10 UNID.	CX	375	67,55	25.331,25
LOTE		COLETOR DE URINA UNISEX PEDIÁTRICO ESTÉRIL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SISTEMA ABERTO, MODELO				

51	1	INFANTIL, CAPACIDADE CERCA DE 100ML, ADESIVO HIPOALERGENICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL	PÇ	250	1,73	432,50
LOTE 52	1	COLETOR UNIVERSAL, 80ML, TRANSPARENTE, EMBALADO INV, ESTÉRIL (TAMPA VERMELHA)	PÇ	2.000	0,69	1.380,00
LOTE 53	1	COMPRESSA, CIRÚRGICA, 25 X 23CM, EM ALGODÃO, 13 FIOS /CM2, CONTENDO 4 (QUATRO) CAMADAS DE TECIDO PARA CAMPO OPERATÓRIO, DEVERÁ POSSUIR EM UMA DAS BORDAS UM CADARÇO TAMBÉM DE ALGODÃO, O ACONDICIONAMENTO DEVERÁ SER EM PACOTES COM 50 UNIDADES, RESISTENTES AO MANUSEIO NO QUAL CONSTE TODA A IDENTIFICAÇÃO PERTINENTE: PRODUTO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE ETC. O PREÇO DO PRODUTO DEVERÁ SER COTADO POR UNIDADE	PÇ	800	42,00	33.600,00
LOTE 54	1	COMPRESSA DE GAZE ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, 10 X 10 CM	PÇ	2.000	2,55	5.100,00
LOTE 55	1	COMPRESSA DE GAZE ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, 7,5x7,5 CM FECHADA E ABERTA 30x15 CM, 13 FIOS, 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, COR BRANCA, PACOTE COM 10 COMPRESSAS, 100% ALGODÃO ALTAMENTE ABSORVENTE. EMBALAGEM UNITÁRIA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU OUTRO QUE GARANTA A SUA ESTERILIZAÇÃO ATE O CONSUMO FINAL E QUE NÃO APRESENTE VIOLAÇÕES MINIMAS NA EMBALAGEM. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	PÇ	8.000	0,99	7.920,00
LOTE 56	1	CONEXÃO PADRÃO 02 VIAS COM CLAMP TIPO (POLIFIX)	PÇ	6.000	0,85	5.100,00
LOTE 57	1	COTONETES, CAIXA COM NO MÍNIMO 75 UNIDADES	CX	50	4,90	245,00
LOTE 58	1	CURATIVO, CIRÚRGICO, ESTÉRIL, 10 X 15CM, CONFECCIONADO COM GAZE HIDRÓFILA 13 FIOS E ALGODÃO HIDRÓFILO EM MANTA COM PROTEÇÃO IMPERMEÁVEL À PROVA DE VAZAMENTO. DEVE SER COSTURADO NAS LATERAIS PARA EVITAR O DESFIAMENTO DOS FIOS E ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO OU RAIOS GAMA. A EMBALAGEM DEVE SER INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME COMERCIAL, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, N.º DO LOTE, N.º DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO E DATA DE VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO. NA EMBALAGEM EXTERNA (CAIXA) DEVERÁ CONTER AS MESMAS INFORMAÇÕES DA EMBALAGEM INDIVIDUAL.	PÇ	600	3,03	1.818,00
LOTE 59	1	CURATIVO REDONDO ABSORVENTE ADESIVO HIPOALÉRGICO, PÓS COLETA DE SANGUE. EMBALAGEM CAIXA COM 496 UNIDADES.	CX	80	21,34	1.707,20
LOTE 60	1	DISPOSITIVO 3 VIAS TIPO TORNEIRA , 3 VIAS PARA ALTA PRESSÃO - COM BASE ANATÔMICA, MANOPLA DO TIPO "OPEN" E CONECTOR LUER-LOCK ROTATIVO DE ALTA PRESSÃO.	PÇ	150	1,19	178,50
LOTE 61	1	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA, MASCULINO Nº 05 DE LATEX, UNIFORME, ELÁSTICO, MALEÁVEL, HIPOALERGÊNICO, ANATÔMICO, COM PROLONGAMENTO NÃO INFERIOR A 1M	PÇ	315	2,60	819,00
LOTE 62	1	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA, MASCULINO Nº 06 DE LATEX, UNIFORME, ELÁSTICO, MALEÁVEL, HIPOALERGÊNICO, ANATÔMICO, COM PROLONGAMENTO NÃO INFERIOR A 1M	PÇ	440	2,60	1.144,00
LOTE 63	1	DRENO DE PENROSE DE LATEX Nº 2 FABRICAÇÃO LATEX NATURAL EMBALAGEM COM UMA UNIDADE COMPRIMENTO 40MM	PÇ	100	2,50	250,00
LOTE 64	1	ELETRODO DESCARTAVEL - CAPITAÇÃO DE SINAIS DE ECG, PARA ELETROCARDIOGRAFO PACOTE COM 50 UNIDADES	PT	250	16,25	4.062,50
LOTE 65	1	ELETRODO DESCARTAVEL TAMANHO INFANTIL, PARA MONITORIZACAO CARDIACA, IMPREGNADO COM GEL AGCL2, ADESIVO HIPOALERGENICO, MATERIAL FLEXIVEL, PINO AÇO INOX, COM CONTRA-PINO UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL SELADO	PÇ	300	16,89	5.067,00
LOTE 66	1	Eletrodos Adesivos para Eletroestimulação: descrição: Em gel de silicone, tamanho da almofada: 5x 5 cm, diâmetro do botão: 2 mm, reutilizável.	PÇ	50	19,74	987,00
		EQUIPO MACROGOTAS FLEXÍVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO E SELADO TERMICAMENTE; ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO; PVC FLEXÍVEL; TUBO				

LOTE 67	1	DE 1,50M COM PONTA PERFURANTE E TAMPA PROTETORA; PINÇA ROLETE E CORTA-FLUXO; INJETOR LATERAL RESISTENTE; CONECTOR TIPO LUER UNIVERSAL; CÂMARA GOTEJADORA MACROGOTAS COM RESPIRO DE AR COM FILTRO HIDRÓFOTO E BACTERIOLÓGICO; ATÓXICO.	PÇ	20.000	2,80	56.000,00
LOTE 68	1	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, 10CMx4,5M. COM ALTA ADESIVIDADE, FIXANTE, HIPOALÉRGICO, COM CAPA PROTETORA RESISTENTE	RL	450	8,90	4.005,00
LOTE 69	1	ESPÉCULO DESCARTÁVEL AUDITIVO, DIÂMETRO DE 2,5 MM, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. PCT C/ 50 UNIDADES	PÇ	50	80,00	4.000,00
LOTE 70	1	ESPÉCULO DESCARTÁVEL AUDITIVO, DIÂMETRO DE 4,0 MM, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. PCT C/ 50 UNIDADES	PÇ	50	80,00	4.000,00
LOTE 71	1	ESPÉCULO VAGINAL LUBRIFICADO ESTÉRIL TAMANHO G	PÇ	6.490	2,57	16.679,30
LOTE 72	1	ESPÉCULO VAGINAL LUBRIFICADO ESTÉRIL TAMANHO M	PÇ	7.190	1,67	12.007,30
LOTE 73	1	ESPÉCULO VAGINAL LUBRIFICADO ESTÉRIL TAMANHO P	PÇ	7.680	2,23	17.126,40
LOTE 74	1	ESTOJO EM INOX LISO INSTRUMENTOS, EM AÇO INOXIDÁVEL, NO TAMANHO: 20X10X5.	PÇ	20	105,32	2.106,40
LOTE 75	1	EXTENSÃO PARA UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO FABRICADA EM PVC COM 2,00 M	PÇ	300	12,39	3.717,00
LOTE 76	1	EXTENSOR DE GASTROSTOMIA COM PONTEIRA ESCALONADA.	PÇ	200	1,39	278,00
LOTE 77	1	FILTRO BARREIRA ADULTO, INDICADO PARA A PROTEÇÃO DE VÍRUS E BACTÉRIAS EM PACIENTE EM UTILIZAÇÃO DE VENTILAÇÃO MECÂNICA, COM CONEXÃO UNIVERSAL RETA ESTÉRIL; ESTERILIZAÇÃO POR ÓXIDO DE ETILENO; ESTRUTURA DE POLIPROPILENO; EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; ATÓXICO; DESCARTÁVEL	PÇ	500	14,69	7.345,00
LOTE 78	1	FIO DE SUTURA MONONYLON 0 C/ 45 CM, AGULHA 3,8 X 2 - CUTICULAR - CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CX	20	52,36	1.047,20
LOTE 79	1	FIO DE SUTURA MONONYLON 2.0 C/ 45 CM, AGULHA 3,8 X 2 - CUTICULAR - CAIXA COM 24 ENVELOPES	CX	20	46,30	926,00
LOTE 80	1	FIO DE SUTURA MONONYLON 3.0 C/ 45 CM, AGULHA 3,8 x2 - CUTICULAR - CX COM 24 ENVELOPES	CX	20	46,20	924,00
LOTE 81	1	FIO DE SUTURA MONONYLON 4.0 C/ 45 CM, AGULHA 3,8x2 - CUTICULAR - CX COM 24 ENVELOPES	CX	20	52,50	1.050,00
LOTE 82	1	FIO DE SUTURA MONONYLON 5.0 C/ 45CM, AGULHA 3,8x2 - CUTICULAR - CAIXA COM 24 ENVELOPES	CX	24	49,80	1.195,20
LOTE 83	1	FIO DE SUTURA MONONYLON 6.0 C/ 45CM, AGULHA 3,8x2 - CUTICULAR - CX COM 24 ENVELOPES	CX	20	52,35	1.047,00
LOTE 84	1	Fio Sutura CATGUT simples: descrição: tamanho: 4-0 com 70 cm de comprimento e agulha 1/2 (meia) circular e cilíndrica tamanho 1,5 cm, tipo A – classe iv, estéril por radiação de cobalto.	PÇ	100	6,65	665,00
LOTE 85	1	LÂMINA DE BISTURI Nº 11, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, EMBALADA EM INVÓLUCRO ADEQUADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ACONDICIONADAS EM CAIXA COM 100 UNIDADES. DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PERFEITAMENTE AFIADA, ADAPTANDO-SE AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. AS INFORMAÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 185 DA ANVISA E TER REG. NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	150	35,02	5.253,00
LOTE 86	1	LÂMINA DE BISTURI Nº 15, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, EMBALADA EM INVÓLUCRO ADEQUADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ACONDICIONADAS EM CAIXA COM 100 UNIDADES. DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PERFEITAMENTE AFIADA, ADAPTANDO-SE AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. AS INFORMAÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 185 DA ANVISA E TER REG. NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	120	33,11	3.973,20
LOTE 87	1	LÂMINA DE BISTURI Nº 22, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, EMBALADA EM INVÓLUCRO ADEQUADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ACONDICIONADAS EM CAIXA COM 100 UNIDADES. DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PERFEITAMENTE AFIADA, ADAPTANDO-SE AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. AS INFORMAÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 185 DA ANVISA E TER REG. NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CX	20	30,70	614,00
LOTE	1	LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL, ALVEJADO. EMBALAGEM COMPRA: 70 CM x 50 M. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA	PÇ	2.216	13,44	29.783,04

88		SAÚDE.				
LOTE 89	1	LENÇOL DESCARTÁVEL 2,00Mx90CM PP 20 COM ELÁSTICO EM MEIA VOLTA. FABRICADO COM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO (TNT) COR BRANCA.	PÇ	3.360	1,50	5.040,00
LOTE 90	1	LUVA CIRÚRGICA Nº 8/0 OU Nº CORRESPONDENTE, ESTÉRIL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE, CONFORTÁVEL, ALTA SENSIBILIDADE E ELASTICIDADE, PUNHO FIRME DE 7 A 10CM, COM BAINHA, TAMANHO PADRÃO NACIONAL DE MEDIDAS. EMBALAGEM COMPRA: EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, PACOTE INDIVIDUAL.	PT	900	1,89	1.701,00
LOTE 91	1	LUVA DE LÁTEX CANO LONGO PARA LIMPEZA TAMANHO G - ELABORADA COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, MAIS DURÁVEL E RESISTENTE. INTERNAMENTE FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, PROPORCIONA MAIOR CONFORTO E MALEABILIDADE. EMBALAGEM DE COMPRA: PACOTE COM 01 PAR.	PR	1.480	14,68	21.726,40
LOTE 92	1	LUVA DE LÁTEX CANO LONGO PARA LIMPEZA TAMANHO M - ELABORADA COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, MAIS DURÁVEL E RESISTENTE. INTERNAMENTE FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, PROPORCIONA MAIOR CONFORTO E MALEABILIDADE. EMBALAGEM DE COMPRA: PACOTE COM 01 PAR.	PR	1.522	11,03	16.787,66
LOTE 93	1	LUVA DE LÁTEX CANO LONGO PARA LIMPEZA TAMANHO P - ELABORADA COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, MAIS DURÁVEL E RESISTENTE. INTERNAMENTE FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, PROPORCIONA MAIOR CONFORTO E MALEABILIDADE. EMBALAGEM DE COMPRA: PACOTE COM 01 PAR.	PR	1.620	10,93	17.706,60
LOTE 94	1	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO G, CX C/ 100 UNIDADES	CX	2.025	32,61	66.035,25
LOTE 95	1	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO G, CX C/ 100 UNIDADES	CX	675	32,61	22.011,75
LOTE 96	1	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO M, CX COM 100 UNIDADES	CX	2.400	32,40	77.760,00
LOTE 97	1	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO M, CX COM 100 UNIDADES	CX	800	32,40	25.920,00
LOTE 98	1	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO P, CX C/ 100 UNIDADES	CX	2.250	34,40	77.400,00
LOTE 99	1	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO P, CX C/ 100 UNIDADES	CX	750	34,40	25.800,00
LOTE 100	1	LUVA DESCARTÁVEL PARA GINECOLOGIA, COM SENSIBILIDADE TÁTIL, 5 DEDOS, PRÉ-TALCADA, ESTÉRIL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES TAMANHO MÉDIO.	PT	1.026	21,36	21.915,36
LOTE 101	1	LUVA NITRILICA, CAIXA COM 100 UNIDADES, NÃO ESTÉRIL, SEM PÓ.	CX	200	33,88	6.776,00
LOTE 102	1	MANGUEIRA PARA APARELHO DE INALAÇÃO COM 1 SAÍDA, CONFECCIONADA EM PVC, ESTÉRIL, 1,40 M DE COMPRIMENTO.	PÇ	200	13,75	2.750,00
LOTE 103	1	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA TIPO COBERTOR PARA MANUTENÇÃO DO CALOR CORPÓREO NA PREVENÇÃO DO ESTADO DE CHOQUE OU QUEIMADURAS. CONFECCIONADO EM POLIÉSTER, POLIETILENO OU POLIPROPILENO RECOBERTO COM ALUMÍNIO COM ESPESSURA DE 25 A 20 MICRAS. MEDIDAS: 2,10 M X 1,40 M, COM EMBALAGEM PARA GUARDA.	PÇ	700	6,46	4.522,00
LOTE 104	1	MÁSCARA DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL TRIPLA SANFONADA COM ELÁSTICO EMBALAGEM C/50 UNIDADES ATENDER À NORMA DESCRITA NA ABNT NBR Nº 15052/2021	CX	3.000	12,00	36.000,00
LOTE 105	1	MÁSCARA FACIAL DE OXIGENIO COM RESERVATÓRIO INFANTIL	PÇ	180	17,34	3.121,20
LOTE 106	1	MASCARA LARÍNGEA EM SILICONE, Nº 2,5 - MASCARA LARÍNGEA; EM SILICONE, ATÓXICO, FLEXÍVEL; COM COXIM INFLÁVEL, DESCARTÁVEL, CÓDIGO DE CORES NO BALÃO PILOTO; NÚMERO 2 C/ INDICAÇÃO DO PESO DO PACIENTE E VOLUME DE INSUFLAGEM DO COXIM GRAVADOS NO TUBO DA MÁSCARA; ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE	PÇ	20	48,00	960,00
LOTE	1	MASCARA LARÍNGEA EM SILICONE, Nº 2 - MASCARA LARÍNGEA; EM SILICONE, ATÓXICO, FLEXÍVEL; COM COXIM INFLÁVEL, DESCARTÁVEL, CÓDIGO DE CORES NO BALÃO PILOTO; NÚMERO 2 C/ INDICAÇÃO DO PESO DO PACIENTE E VOLUME DE INSUFLAGEM DO COXIM GRAVADOS NO TUBO	PÇ	20	49,00	980,00

107		DA MASCARA; ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE				
LOTE 108	1	MASCARA LARÍNGEA EM SILICONE, Nº 3 - MASCARA LARÍNGEA; EM SILICONE, ATÓXICO, FLEXÍVEL; COM COXIM INFLÁVEL, DESCARTÁVEL, CÓDIGO DE CORES NO BALÃO PILOTO; NÚMERO 2 C/ INDICAÇÃO DO PESO DO PACIENTE E VOLUME DE INSUFLAGEM DO COXIM GRAVADOS NO TUBO DA MASCARA; ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE	PÇ	20	57,47	1.149,40
LOTE 109	1	MASCARA LARÍNGEA EM SILICONE, Nº 5 - MASCARA LARÍNGEA; EM SILICONE, ATÓXICO, FLEXÍVEL; COM COXIM INFLÁVEL, DESCARTÁVEL, CÓDIGO DE CORES NO BALÃO PILOTO; NÚMERO 2 C/ INDICAÇÃO DO PESO DO PACIENTE E VOLUME DE INSUFLAGEM DO COXIM GRAVADOS NO TUBO DA MASCARA; ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE	PÇ	20	44,95	899,00
LOTE 110	1	MASCARA LARÍNGEA EM SILICONE, Nº 6 - MASCARA LARÍNGEA; EM SILICONE, ATÓXICO, FLEXÍVEL; COM COXIM INFLÁVEL, DESCARTÁVEL, CÓDIGO DE CORES NO BALÃO PILOTO; NÚMERO 2 C/ INDICAÇÃO DO PESO DO PACIENTE E VOLUME DE INSUFLAGEM DO COXIM GRAVADOS NO TUBO DA MASCARA; ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE	PÇ	20	55,00	1.100,00
LOTE 111	1	MÁSCARA PFF2, CONFECCIONADA EM CAMADAS DE POLIPROPILENO (TECIDO NÃO TECIDO) COM FILTRO DE EFICIÊNCIA À FILTRAÇÃO DE POEIRA, FUMOS, NÉVOAS TÓXICAS E BACTÉRIAS (BFE) SUPERIOR A 95%. COM CLIP NASAL INTERNO EM METAL REVESTIDO COM PVC. LIVRE DE LÁTEX. ISENTA DE FIBRAS DE VIDRO. NÃO INFLAMÁVEL, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICA E DESCARTÁVEL. ATENDER À NORMA DESCRITA NA ABNT NBR Nº 13698/2011 APRESENTAR O CERTIFICADO DE APROVAÇÃO – CA	PÇ	45.750	3,50	160.125,00
LOTE 112	1	MÁSCARA PFF2, CONFECCIONADA EM CAMADAS DE POLIPROPILENO (TECIDO NÃO TECIDO) COM FILTRO DE EFICIÊNCIA À FILTRAÇÃO DE POEIRA, FUMOS, NÉVOAS TÓXICAS E BACTÉRIAS (BFE) SUPERIOR A 95%. COM CLIP NASAL INTERNO EM METAL REVESTIDO COM PVC. LIVRE DE LÁTEX. ISENTA DE FIBRAS DE VIDRO. NÃO INFLAMÁVEL, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICA E DESCARTÁVEL. ATENDER À NORMA DESCRITA NA ABNT NBR Nº 13698/2011 APRESENTAR O CERTIFICADO DE APROVAÇÃO – CA	PÇ	15.250	3,50	53.375,00
LOTE 113	1	ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM EXCELENTE COBERTURA OCULAR, COM PROTEÇÃO LATERAL ACOPLADA, HASTES COM AJUSTE TELESCÓPICO, POSSUÍ CORDÃO DE SEGURANÇA, TRATAMENTO ANTI-RISCO E ANTI-EMBAÇANTE, FILTRO DE RAIOS ULTRAVIOLETAS.	PR	150	5,46	819,00
LOTE 114	1	ÓLEO HIDRATANTE EXTRAÍDO DE ÓLEOS VEGETAIS, CONTENDO ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS AGE, VITAMINAS A, E E LECITINA DE SOJA. TIPO ALMOTOLIAS DE 100 ML	UN	200	11,90	2.380,00
LOTE 115	1	OXÍMETRO DE PULSO. PARA USO EM ADULTOS, PEDIÁTRICO E NEONATAL - TELA DE LED DE FÁCIL LEITURA. INDICADOR DE PULSO (FREQUÊNCIA CARDÍACA) E SATURAÇÃO DE SPO2. FÁCIL USO. BARRA GRÁFICA. PODENDO SER USADO POR 18 HORAS CONTÍNUAS. INDICAÇÃO DA CARGA DA BATERIA. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, ALARMES VISUAL E SONORO: COM LIMITES MÁXIMOS E MÍNIMOS AJUSTÁVEIS PARA OS PARÂMETROS MONITORIZADOS DE PULSO E SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO, DESCONEXÃO DE SENSOR.	PÇ	48	204,33	9.807,84
LOTE 116	1	PAPEL CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO, 12CMx100M	RL	434	87,90	38.148,60
LOTE 117	1	PAPEL CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO, 150MMX100M	RL	560	112,08	62.764,80
LOTE 118	1	PAPEL CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO, 200MMX100M	RL	50	99,27	4.963,50
LOTE 119	1	PAPEL CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO, 250MMX100M	RL	50	188,50	9.425,00
LOTE 120	1	PAPEL CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO, 30CMx100M	RL	360	208,51	75.063,60
LOTE 121	1	PAPEL CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO, 50MMX100M	RL	20	45,90	918,00
LOTE	1	PAPEL PARA ELETROCARDÍOGRAFO - ROLO DE PAPEL GARNDE SENSIBILIDADE TERMO SENSÍVEL COM 216 X 30	RL	150	27,60	4.140,00



122		MTS. COMPATÍVEL COM APARELHO CARDIOCORE.				
LOTE 123	1	PORTA ALGODÃO INOX 10x8CM COM MOLA	PÇ	50	81,90	4.095,00
LOTE 124	1	P.V.P.I., DEGERMANTE, PH 5.0, EMBALAGEM COMPRA: FRASCO COM 100 ML	FRS	150	15,62	2.343,00
LOTE 125	1	P.V.P.I., TÓPICO, PH 5.0, EMBALAGEM COMPRA: FRASCO COM 100 ML	FRS	150	14,98	2.247,00
LOTE 126	1	SACO DE LIXO INFECTANTE 100 LITROS FARDO COM 100 UNIDADES	FDO	748	47,90	35.829,20
LOTE 127	1	SACO DE LIXO INFECTANTE 40 LITROS FARDO COM 100 UNIDADES	FDO	1.250	22,27	27.837,50
LOTE 128	1	SACO DE LIXO INFECTANTE 50 LITROS FARDO COM 100 UNIDADES	FDO	300	34,09	10.227,00
LOTE 129	1	SELADORA DE EMBALAGENS DE MESA PARA PAPEL GRAU CIRURGICO, ESPESSURA DE SELAGEM DE 13 MM, SELAGEM RÁPIDA E EFICIENTE PARA ROLOS DE ATÉ 25CM DE LARGURA, ACIONAMENTO MANUAL SISTEMA BARRA QUENTE DE AQUECIMENTO, MAIOR VIDA ÚTIL DA RESISTÊNCIA, TEMPERATURA DE SELAGEM PROGRAMADA EM 180C°, DIMENSÕES LxPxA 350 MM x 150 MM x 80 MM. POTÊNCIA 166 WATTS.	PÇ	20	369,60	7.392,00
LOTE 130	1	SOLUÇÃO DE RINGER LACTATO 500 ML. SISTEMA FECHADO.	FRS	600	15,50	9.300,00
LOTE 131	1	SONDA URETRAL ALÍVIO, CONFORME DESCRITIVO ANEXO.	PÇ	2.920	0,72	2.102,40
LOTE 132	1	SORO FISIOLÓGICO 0,9% AMPOLA DE 10 ML - SOLUÇÃO ISOTÔNICA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA; COMPOSIÇÃO: EMBALAGEM PLÁSTICA C/ DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE IMPRESSA.	AMP	3.000	0,67	2.010,00
LOTE 133	1	SORO GLICOSADO 5%, APRESENTAÇÃO FRASCO-SORO DE 500 ML	FRS	1.000	8,99	8.990,00
LOTE 134	1	SORO GLICOSADO 5% C/1000ML SISTEMA FECHADO	PÇ	500	12,01	6.005,00
LOTE 135	1	SORO GLICOSADO 5% C/100ML SISTEMA FECHADO	PÇ	200	7,55	1.510,00
LOTE 136	1	SORO GLICOSADO 5% C/250ML SISTEMA FECHADO	PÇ	1.000	6,10	6.100,00
LOTE 137	1	SUORTE DE DESCARPACK PARA SER USADO FIXADO NA PAREDE - 13 LITROS	PÇ	190	30,60	5.814,00
LOTE 138	1	TALA DE PAPELÃO PARA IMOBILIZAÇÃO E RESGATE, CONFECCIONADA EM PAPELÃO DE BOA QUALIDADE (TIPO POLIONDA), TAMANHO G. AJUSTÁVEL ATRAVÉS DE PICOTES LOCALIZADOS LATERALMENTE A MAIS OU MENOS 5 CM DAS BORDAS LATERAIS.	PÇ	2.360	3,87	9.133,20
LOTE 139	1	TALA DE PAPELÃO PARA IMOBILIZAÇÃO E RESGATE, CONFECCIONADA EM PAPELÃO DE BOA QUALIDADE (TIPO POLIONDA), TAMANHO M. AJUSTÁVEL ATRAVÉS DE PICOTES LOCALIZADOS LATERALMENTE A MAIS OU MENOS 5 CM DAS BORDAS LATERAIS.	PÇ	4.000	2,70	10.800,00
LOTE 140	1	TAMPA PARA SCALP, SERINGA E EQUIPO. COM CONECTOR LUER MACHO OU FÊMEA (EQUIPOS, SERINGAS, CATETERES, TORNEIRINHAS, MULTIVIAS, SCALPS E ETC.) CAIXA COM 200 UNIDADES	CX	600	47,94	28.764,00
LOTE 141	1	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAPA PROTETORA COM TAMPA	PÇ	60	12,45	747,00
LOTE 142	1	TIRA REAGENTE PARA ANÁLISE URINÁRIA 10 PARÂMETROS. EMBALADA EM FRASCO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES	FRS	100	43,41	4.341,00
LOTE 143	1	TUBO DE SILICONE 204 6 X 12MM 15M NÃO ESTÉRIL	PÇ	20	200,04	4.000,80
LOTE 144	1	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 2,5, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	PÇ	50	4,46	223,00
LOTE 145	1	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 3,0, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL,	PÇ	50	4,36	218,00
		TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC, MODELO: CURVA				



LOTE 146	1	MAGILL, CALIBRE: 3,5, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	PÇ	50	4,40	220,00
LOTE 147	1	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 4,0, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	PÇ	50	4,63	231,50
LOTE 148	1	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 5,0, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	PÇ	50	4,14	207,00
LOTE 149	1	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 5,5, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	PÇ	50	5,46	273,00
LOTE 150	1	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 6,0, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	PÇ	50	4,44	222,00
LOTE 151	1	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 7,5, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	PÇ	50	5,40	270,00
LOTE 152	1	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 8,0, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	PÇ	50	5,13	256,50
LOTE 153	1	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 8,5, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	PÇ	50	5,00	250,00
LOTE 154	1	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 9,0, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	PÇ	50	4,38	219,00
LOTE 155	1	TUBO LATEX 204 COM 15 METROS	PÇ	50	126,64	6.332,00
LOTE 156	1	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO, CONFORME DESCRITIVO ANEXO.	PÇ	800	24,42	19.536,00
LOTE 157	1	VÁLVULA REGULADORA CILINDRO GÁS TIPO FECHAMENTO: MANUAL COMPONENTES: MANÔMETRO E FLUXOMETRO TIPO ROSCA: PARA OXIGÊNIO	PÇ	30	300,70	9.021,00
LOTE 158	1	VASELINA LÍQUIDA PURIFICADA 1000 ML	FRS	24	53,78	1.290,72
LOTE 159	1	DETERGENTE ENZIMÁTICO, QUE COMBINA O PODER DE UM PRODUTO SUPERCONCENTRADO, COMPROVANDO QUE A FÓRMULA MULTI-ENZIMÁTICA, INTENSIFICADA COM APA (AÇÃO PROTEOLÍTICA AVANÇADA) QUE AUMENTA CONSIDERAVELMENTE A ATIVIDADE ENZIMÁTICA, A FIM DE PENETRAR NOS LOCAIS DE MAIS DIFÍCIL ACESSO DOS ARTIGOS (CANULADOS OU NÃO), DEGRADANDO OS CONTAMINANTES POR CONTATO. COM ENZIMAS ALTAMENTE ESPECÍFICAS, CAPAZES DE ACELERAR OS PROCESSOS DE LIQUEFAÇÃO E SOLUBILIZAÇÃO, FACILITANDO A LIGAÇÃO ENZIMÁTICA AO SÍTIO DE AÇÃO PARA A SUPERIOR EFICÁCIA DO PRODUTO. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, ENZIMAS DOS GRUPOS AMILASE, CARBOHIDRASE, LIPASE E PROTEASE, TENSOATIVO ÁLCOOL ETOXILADO, PERFUME, CORANTE E ÁGUA. PH NEUTRO - NÃO CONTENHAM SUBSTÂNCIAS QUE SEJAM COMPROVADAMENTE CARCINOGENICAS, MUTAGENICAS E TERATOGENICAS. FRASCO COM 1 LITRO.	FRS	350	35,70	12.495,00
LOTE 160	1	AMBU INFANTIL COM BALÃO DE SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL, MÁSCARA FACIAL EM SILICONE, VÁLVULA UNIDIRECIONAL	PÇ	10	141,01	1.410,10

LOTE 161	1	ASPIRADOR DE REDE MASTER AR 400 ML GRADUADO - FRASCO COLETOR EM POLICARBONATO RESISTENTE A QUEDAS; TAMPAS EM POLIPROPILENO E NYLON; PRESSÃO DE ENTRADA (AR E O2): 6 KGF CM; ESCALA DO VACUÔMETRO: 0 E 76 CM HG (EXTERNA) E 0A 30 POL. HG (INTERNA); CONEXÕES CONFORME ESPECIFICAÇÕES DAS NORMAS ABNT; BOIA ANTITRANSBORDAMENTO EM POLIPROPILENO.	PÇ	20	163,00	3.260,00
LOTE 162	1	BOLSA DE COLOSTOMIA DESCARTÁVEL EM PVC ESTÉRIL C/ ADESIVO HIPOALÉRGICO, PACOTE COM 10 BOLSAS - 30 MM	PT	50	7,64	382,00
LOTE 163	1	CLORETO DE SÓDIO 0,9%, APRESENTAÇÃO FRASCO-SORO DE 1000ML, CONCENTRAÇÃO 0,9%, SISTEMA FECHADO	FRS	3.000	12,06	36.180,00
LOTE 164	1	BOLSA PARA PRIMEIROS SOCORROS - BOLSA MÉDIA PARA TRANSPORTE DE MATERIAL DE EMERGÊNCIA PRÉ HOSPITALAR, MODELO MASCATE (COM ABERTURA DE ZÍPER TOTAL), ZÍPER DE 10 MM, FABRICADA EM LONA 1200 (POLIÉSTER) A PROVA D'ÁGUA NA COR VERMELHA. MEDIDAS DE NO MÍNIMO 65 CM DE COMPRIMENTO, 30 CM DE ALTURA POR 24 CM DE LARGURA. DEVERÁ POSSUIR 06 SUPORTE COM PÉS DE APOIO ANTIDERRAPANTE TIPO SAPATAS EMBORRACHADAS DE NO MÍNIMO (45X55MM) NA BASE DA BOLSA. DUAS ALÇAS /FITA DE APROXIMADAMENTE 8 CM COSTURADAS NA LATERAL ATÉ A BASE DA BOLSA, COM PEGADOR DE MÃO EM LONA. DEVE CONTER DOIS BOLSOS EXTERNOS COM ACABAMENTO EM GORGORÃO (VIÉS) ABERTO COM ZÍPER DE 6 MM. UM NA PARTE DA FRENTE E UM NA PARTE DE TRÁS, SUAS COSTURAS DEVEM SER TERMOSSOLDADAS PARA CONFERIR EXCELENTE PROTEÇÃO CONTRA ÁGUA E ACABAMENTO EM VIVO PVC COR PRETO. INTERNAMENTE DEVERÁ POSSUIR 05 BOLSOS COM MEDIDAS DE APROXIMADAMENTE 25 CM POR 10 CM E/OU 25 CM POR 25 CM, COM FECHAMENTO EM VELCRO (2,5 X 8 CM) DE ALTA ADERÊNCIA, COM IDENTIFICADOR TRANSPARENTE /CRISTAL DE APROXIMADAMENTE (12X10CM).	PÇ	8	232,50	1.860,00
LOTE 165	1	CLOREXIDINA DIGLUCONATO CONCENTRAÇÃO: 0,12% FORMA FARMACÉUTICA: COLUTÓRIO 01 LITRO	FRS	130	7,38	959,40
LOTE 166	1	COLETOR DE URINA PARA ADULTOS COM SISTEMA FECHADO, POSSUI BOLSA COLETORA CAPACIDADE DE 2000 ML. TRANSPARENTE NA FRENTE E OPACA NO VERSO, COM VÁLVULA ANTI - REFLUXO, PINÇA-CORTA FLUXO, PRENDEDOR, EXTENSOR COM 1,20 COMPRIMENTO. MEMBRANA EM LATEX AUTO-CICATRIZANTE, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO AO LEITO, TUBO DE ESVAZIAMENTO, COM CONECTOR UNIVERSAL E COM TAMPAS PROTETORAS, USO ÚNICO, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO	PÇ	1.100	5,40	5.940,00
LOTE 167	1	GEL CONDUTOR, PASTA DE CONDUTIVIDADE PARA ELETROCARDIOGRAMA COM 100 ML	FRS	250	5,24	1.310,00
LOTE 168	1	CAMPO FENESTRADO HOSPITALAR, MEDINDO 40X40 CM. TECIDO UNIFORME E UNILEVE. 100% ALGODÃO. O MESMO DEVE ATENDER A NORMA DESCRITA NA ABNT NBR Nº 16693 /2018, NBR 10993-1	PÇ	150	3,18	477,00
LOTE 169	1	FILTRO BARREIRA INFANTIL, INDICADO PARA A PROTEÇÃO DE VÍRUS E BACTÉRIAS EM PACIENTE EM UTILIZAÇÃO DE VENTILAÇÃO MECÂNICA, COM CONEXÃO UNIVERSAL RETA ESTÉRIL; ESTERILIZAÇÃO POR ÓXIDO DE ETILENO; ESTRUTURA DE POLIPROPILENO; EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO;	PÇ	250	14,76	3.690,00
LOTE 170	1	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML	PÇ	16.000	3,50	56.000,00
LOTE 171	1	LUVA CIRÚRGICA Nº 6/0 OU Nº CORRESPONDENTE, ESTÉRIL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE, CONFORTÁVEL, ALTA SENSIBILIDADE E ELASTICIDADE, PUNHO FIRME DE 7 A 10CM, COM BAINHA, TAMANHO PADRÃO NACIONAL DE MEDIDAS. EMBALAGEM COMPRA: EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, PACOTE INDIVIDUAL.	PT	400	1,46	584,00
LOTE 172	1	COBERTURA PARA ÓBITO (CADÁVERES), CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COM ZÍPER EM TODA SUA EXTENSÃO. 100% IMPERMEÁVEL, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO. TAM.90X2,10.	PÇ	200	21,12	4.224,00
LOTE 173	1	GORRO, DESCARTÁVEL, MODELO FEMININO, TIPO TOUCA, ANATÔMICO, CONFECCIONADO 100% EM POLIPROPILENO, SANFONADO, NAS CORES BRANCA OU AZUL CLARO, COMPRIMENTO DA SANFONA FECHADA: NO MÍNIMO 19CM SEM TRAÇÃO, EM DESCANSO, PODENDO VARIAR ± 1 0%, HIPOALÉRGICO E ATÓXICO. O ELÁSTICO DUPLO E DE ALTA QUALIDADE DEVERÁ SER REVESTIDO, SOLDADO ELETRONICAMENTE POR ULTRASSOM EM TODA VOLTA E PERFEITAMENTE ADAPTADO A TODO PERÍMETRO DA TOUCA, OFERECENDO RESISTÊNCIA E CONFORTO PARA USO PROLONGADO, PARA MELHOR FIXAÇÃO NA CABEÇA DE MODO A IMPEDIR O ROMPIMENTO FÁCIL E A SAÍDA DO CABELO DO PROFISSIONAL. DEVERÁ COBRIR POR	PT	100	19,99	1.999,00

		COMPLETO AS ORELHAS E CABELOS DO PROFISSIONAL. GRAMATURA: DE 20 A 30G/M2 . MEDIDAS: 500 X 510MM, PODENDO VARIAR± 5%. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.				
LOTE 174	1	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5%. EMBALAGEM COMPRA: FRASCO COM 1 LITRO. NO FRASCO DEVERÁ CONTER O Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 5 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	FRS	200	8,94	1.788,00
LOTE 175	1	KIT PARA INALAÇÃO (ADULTO). MÁSCARA TRANSPARENTE, INCOLOR, COM BOA RESISTÊNCIA, COPINHO PARA MEDICAÇÃO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, INCOLOR, COM ENCAIXE EM ROSCA, COM BOA RESISTÊNCIA, MED. 2 M; EXTENSÃO COM CONECTOR PARA OXIGÊNIO. EM MATERIAL ATÓXICO, ANATÔMICO E DE FÁCIL LIMPEZA.	KIT	150	24,66	3.699,00
LOTE 176	1	KIT QUEIMADURA CONTENDO: 01 PROTETOR DE QUEIMADURA E VICERAÇÕES 50X50, 01 PROTETOR DE QUEIMADURAS E VICERAÇÕES 1,0X1,00; 02 ATADURAS DE 7,5 X5CM; 01 MANTA TERMICA 2,10X1,40CM; 01 PAR DE LUVAS 7,5 E 01 PAR LUVA 8,5	KIT	20	125,70	2.514,00
LOTE 177	1	COLAR CERVICAL COM APOIO MENTONIANO, COM BORDAS ESTOFADAS E PERFURAÇÕES QUE FACILITAM A TRANSPIRAÇÃO, COM FECHOS ADERENTES QUE PERMITEM O AJUSTE DE ALTURA E CIRCUNFERÊNCIA. COMPOSIÇÃO: PARTE RÍGIDA: 100% POLIETILENO. BORDA: LAMINADO: 100% POLICLORETO DE VINILA. MALHA 100% ALGODÃO. ESPUMA INTERNA: 100% POLIURETANO. REVESTIMENTO: 100% POLIAMIDA. NA COR BRANCA, TAMANHO P (33 A 37 CM). COM REGISTRO NA ANVISA	PÇ	70	19,49	1.364,30
LOTE 178	1	ESPARADRAPO TIPO MICROPORE, 25MMx10M, COM ALTA ADESIVIDADE, FIXANTE, HIPOALÉRGICO, COM CAPA PROTETORA RESISTENTE	RL	450	5,99	2.695,50
LOTE 179	1	ESPONJA LIMPEZA MATERIAL: 100% FIBRAS ALGODÃO FORMATO: RETANGULAR ABRASIVIDADE: MACIAS E ABSORVENTES APLICAÇÃO: ASSEPSIA DA PELE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL E ANTIALÉRGICA	PÇ	150	3,21	481,50
LOTE 180	1	FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO 0,06G/ML + FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO 0,16 G/ML, FRASCO COM NO MÍNIMO 100ML	FRS	100	7,60	760,00
LOTE 181	1	FRASCO, MATERIAL VIDRO. CAPACIDADE 500 ML, TAMPA ROSQUEÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO GARRAFA, SEM GRADUAÇÃO, BOCA LARGA	PÇ	20	12,85	257,00
LOTE 182	1	FITA INDICADORA DE ESTERILIZAÇÃO P/ AUTOCLAVE 19 MMx30MM, COM ALTA ADESIVIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL E RESISTENTE	PÇ	500	8,90	4.450,00
LOTE 183	1	FITA MÉTRICA PLASTIFICADA 1,5 M, PARA USO CLÍNICO	PÇ	100	7,49	749,00
LOTE 184	1	FRASCO COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO COM EXTENSÃO, CAPACIDADE 1.200 ML	PÇ	1.300	7,70	10.010,00
LOTE 185	1	HAMPER COM SACO E RODA INOX. ESTRUTURA TUBULAR CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM ACABAMENTO POLIDO, BASE DOTADA DE 03 RODÍZIOS DE 02" COM REVESTIMENTO EMBORRACHADO, DIMENSÕES: DIÂMETRO: 470 MM ALTURA: 820 MM. SACO EM ALGODÃO.	KIT	20	509,69	10.193,80
LOTE 186	1	LUVA CIRÚRGICA Nº 8/5 OU Nº CORRESPONDENTE, ESTÉRIL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE, CONFORTÁVEL, ALTA SENSIBILIDADE E ELASTICIDADE, PUNHO FIRME DE 7 A 10CM, COM BAINHA, TAMANHO PADRÃO NACIONAL DE MEDIDAS. EMBALAGEM COMPRA: EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, PACOTE INDIVIDUAL.	PT	300	2,08	624,00
LOTE 187	1	GARROTE EM TECIDO ELÁTICO, TAMANHO ADULTO, COM TRAVA, EM DOIS ESTÁGIL, ANTIALÉRGICO,	PÇ	170	11,90	2.023,00
LOTE 188	1	INDICADOR QUÍMICO, TESTE BOWIE-DICK, PARA MONITORAR O SISTEMA DE PRÉ-VÁCUO EM AUTOCLAVES, APRESENTAÇÃO EM FOLHAS, COM INDICADOR QUÍMICO CLASSE 2 (DE ACORDO COM NORMA REGULAMENTADORA VIGENTE), QUE MUDA DE COR EM CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO À TEMPERATURA DE 1	PÇ	200	6,30	1.260,00
LOTE 189	1	RESERVATÓRIO PARA AMBU ADULTO 2500ML, RESERVATÓRIO EM PVC; PRODUTO NÃO ESTÉRIL;	PÇ	30	49,89	1.496,70
LOTE 190	1	RESERVATÓRIO PARA AMBU INFANTIL 750ML, RESERVATÓRIO EM PVC; PRODUTO NÃO ESTÉRIL;	PÇ	30	45,68	1.370,40
LOTE	1	LUVA CIRÚRGICA Nº 7/5 OU Nº CORRESPONDENTE, ESTÉRIL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE, CONFORTÁVEL, ALTA SENSIBILIDADE E ELASTICIDADE, PUNHO FIRME DE 7 A 10CM, COM BAINHA, TAMANHO	PT	2.800	2,65	7.420,00

191		PADRÃO NACIONAL DE MEDIDAS, EMBALAGEM COMPRA: EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, PACOTE INDIVIDUAL.				
LOTE 192	1	PAPEL CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO, 100MMX100M	RL	20	78,61	1.572,20
LOTE 193	1	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 2,0, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	PÇ	50	4,65	232,50
LOTE 194	1	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 4,0, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	PÇ	50	4,72	236,00
LOTE 195	1	KIT PARA INALAÇÃO (INFANTIL) MÁSCARA PLÁSTICO TRANSPARENTE, INCOLOR. COM BOA RESISTÊNCIA, COPINHO PARA MEDICAÇÃO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, INCOLOR, COM ENCAIXE EM ROSCA, COM BOA RESISTÊNCIA, MED. 2 M, EXTENSÃO COM CONECTOR PARA OXIGÊNIO, EM MATERIAL ATÓXICO, ANATÔMICO E DE FÁCIL LIMPEZA.	KIT	100	25,00	2.500,00
LOTE 196	1	LUVA CIRÚRGICA 6.5 COM PÓ, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, TEXTURIZADA, ANTIDERRAPANTE, ATOXICA E APIROGENICA, TAMANHO 6,5, PACOTE INDIVIDUAL, EMBALAGEM EM PAPEL CIRÚRGICO.	PR	880	2,32	2.041,60
LOTE 197	1	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO PP, CX COM 100 UNIDADES	CX	500	34,80	17.400,00
LOTE 198	1	MÁSCARA LARÍNGEA EM SILICONE, Nº 4 - MÁSCARA LARÍNGEA; EM SILICONE, ATÓXICO, FLEXÍVEL; COM COXIM INFLÁVEL, DESCARTÁVEL, CÓDIGO DE CORES NO BALÃO PILOTO; NÚMERO 2 C/ INDICAÇÃO DO PESO DO PACIENTE E VOLUME DE INSUFLAGEM DO COXIM GRAVADOS NO TUBO DA MÁSCARA; ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE	PÇ	20	57,88	1.157,60
LOTE 199	1	LUVA CIRÚRGICA Nº 7/0 OU Nº CORRESPONDENTE, ESTÉRIL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE, CONFORTÁVEL, ALTA SENSIBILIDADE E ELASTICIDADE, PUNHO FIRME DE 7 A 10CM, COM BAINHA, TAMANHO PADRÃO NACIONAL DE MEDIDAS, EMBALAGEM COMPRA: EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, PACOTE INDIVIDUAL.	PT	2.718	2,65	7.202,70
LOTE 200	1	MÁSCARA DE OXIGÊNIO ADULTO COM RESERVATÓRIO. MÁSCARA DE NÃO REINALAÇÃO; COM RESERVATÓRIO; TRANSPARENTE; VINIL SUAVE E CLARO PARA CONFORTO DO PACIENTE E FÁCIL VISUALIZAÇÃO; COMPLETA, COM TUBO DE SUPRIMENTO DE OXIGÊNIO DE 2,10M; PRESILHA AJUSTÁVEL DE NARIZ QUE ASSEGURA UMA FIXAÇÃO CONFORTÁVEL, VÁLVULA DE SEGURANÇA DE BAIXA RESISTÊNCIA PREVINE A REUTILIZAÇÃO DO AR EXPIRADO E PERMITE O ESCAPE DO GÁS EXALADO; TAMANHO: ADULTO.	PÇ	300	28,25	8.475,00
LOTE 201	1	PAPEL CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO, 75MMX100M	RL	20	63,90	1.278,00
LOTE 202	1	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 4,5, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	PÇ	50	6,30	315,00
LOTE 203	1	SUPORTE PARA COLETOR DE PAPELÃO, 07 LITROS. COMPOSIÇÃO: FABRICADO EM ARAME BTC. PÉS DE BORRACHA (VENTOSA) ITENS INCLUSO: 02 (DOIS) PARAFUSOS	PÇ	50	25,68	1.284,00
LOTE 204	1	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 7,0, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	PÇ	50	5,01	250,50
LOTE 205	1	SUPORTE PARA COLETOR DE PAPELÃO, 13 LITROS. COMPOSIÇÃO: FABRICADO EM ARAME BTC. PÉS DE BORRACHA (VENTOSA) ITENS INCLUSO: 02 (DOIS) PARAFUSOS	PÇ	50	28,20	1.410,00
LOTE 206	1	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 6,5, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO,	PÇ	50	4,50	225,00

		GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO				
LOTE 207	1	INDICADOR QUIMICO, INTEGRADOR, CLASSE 5, PARA MONITORAR OS PARÂMETROS CRÍTICOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, CONTENDO PÍLULA QUÍMICA QUE DEVERÁ REAGIR À TEMPERATURA DE 121°C, À PARTIR DE 12 MINUTOS E A 134°C, APÓS 3,5 MINUTOS DE ESTERILIZAÇÃO; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE PAPEL/FILME E ALUMÍNIO. O RESULTADO DO TESTE DEVERÁ SER VISUALIZADO POR MEIO DE UMA JANELA, PROPORCIONANDO LEITURA RÁPIDA E IMEDIATA.	PÇ	2.000	0,42	840,00